
Bækgaarden Youngster A/S

Låsbyvej 149 B, Nørre Vissing, 8660 Skanderborg

Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 30 52 94 72

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/09 2021

Kim Kristensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bækgaarden Youngster A/S
Låsbyvej 149 B
Nørre Vissing
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 30 52 94 72
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Skanderborg

Bestyrelse

Lise Roesgaard Thøgersen, formand
Kim Svankjær Kristensen
Claudia Kröger

Direktion

Kim Svankjær Kristensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Åboulevarden 69
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på DKK 2.327.749, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 3.590.104.

Årets resultat anses af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er negativt påvirket af flere hændelser i regnskabsåret. Blandt andet har Covid-19 resulteret i, at det ikke har været muligt at afholde stævner såvel som andre arrangementer. Dette har medført begrænset mulighed for omsætning af heste. Samtidig er der i indeværende regnskabsår udbrudt hesteherbes, som har givet øgede omkostninger til dyrlæge såvel som påvirket muligheden for salg af heste negativt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttotab før værdireguleringer		-3.046.525	4.236.628
Værdireguleringer af investeringsaktiver		341.316	-700.250
Bruttotab		-2.705.209	3.536.378
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-217.855	-91.328
Resultat før finansielle poster		-2.923.064	3.445.050
Finansielle indtægter	1	137	0
Finansielle omkostninger	2	-62.091	-132.204
Resultat før skat		-2.985.018	3.312.846
Skat af årets resultat	3	657.269	-728.998
Årets resultat		-2.327.749	2.583.848

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.327.749	2.583.848
		-2.327.749	2.583.848

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Beholdning af heste	5	7.634.902	7.209.422
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	5.508.131	5.149.486
Materielle anlægsaktiver		13.143.033	12.358.908
Anlægsaktiver		13.143.033	12.358.908
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		921.141	62.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		493.297	0
Andre tilgodehavender		161.458	1.642.207
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		651.269	0
Periodeafgrænsningsposter		5.467	0
Tilgodehavender		2.232.632	1.704.707
Likvide beholdninger		952.021	1.852.183
Omsætningsaktiver		3.184.653	3.556.890
Aktiver		16.327.686	15.915.798

Balance 30. april

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		700.000	700.000
Overkurs ved emission		2.900.000	2.900.000
Overført resultat		-9.896	2.317.853
Egenkapital		3.590.104	5.917.853
Hensættelse til udskudt skat	6	759.000	765.000
Hensatte forpligtelser		759.000	765.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		493.759	5.792.495
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.483.207	2.639.452
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.001.616	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	800.998
Kortfristede gældsforpligtelser		11.978.582	9.232.945
Gældsforpligtelser		11.978.582	9.232.945
Passiver		16.327.686	15.915.798
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overkurs ved emission</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
2020/21				
Egenkapital 1. maj	700.000	2.900.000	2.317.853	5.917.853
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.327.749</u>	<u>-2.327.749</u>
Egenkapital 30. april	<u>700.000</u>	<u>2.900.000</u>	<u>-9.896</u>	<u>3.590.104</u>
2019/20				
Egenkapital 1. maj	700.000	2.900.000	-265.995	3.334.005
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.583.848</u>	<u>2.583.848</u>
Egenkapital 30. april	<u>700.000</u>	<u>2.900.000</u>	<u>2.317.853</u>	<u>5.917.853</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	137	0
	<u>137</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	49.597	91.427
Andre finansielle omkostninger	9.797	12.574
Kursreguleringer omkostninger	2.697	28.203
	<u>62.091</u>	<u>132.204</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-651.269	800.998
Årets udskudte skat	-6.000	-72.000
	<u>-657.269</u>	<u>728.998</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj		5.240.813
Tilgang i årets løb		576.500
Kostpris 30. april		<u>5.817.313</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj		91.327
Årets afskrivninger		217.855
Ned- og afskrivninger 30. april		<u>309.182</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>5.508.131</u>

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Beholdning af heste
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	4.927.021
Tilgang i årets løb	1.843.485
Afgang i årets løb	<u>-1.611.157</u>
Kostpris 30. april	<u>5.159.349</u>
Værdireguleringer 1. maj	2.282.401
Årets værdireguleringer	341.316
Tilbageførte værdireguleringer på afhændede aktiver	<u>-148.164</u>
Værdireguleringer 30. april	<u>2.475.553</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>7.634.902</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

	2021	2020
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>759.000</u>	<u>765.000</u>
	<u>759.000</u>	<u>765.000</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LRT Holding 2020 ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bækgaarden Youngster A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med LRT 78 ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Beholdning af heste og øvrige materielle anlægsaktiver

Beholdning af heste

Biologiske aktiver, der omfatter beholdning af heste, måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger.

Efter første indregning måles biologiske aktiver til dagsværdi. Værdireguleringer af biologiske aktiver indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien er udtryk for den pris, de biologiske aktiver kan handles til mellem velinformerede og villige parter på arms længde vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdien medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.